Tuyên truyền,
vận động nhân dân tự giác giao
nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ
hỗ trợ và pháo; kiện toàn ban
chỉ đạo ở các địa phương; thành
lập các tổ tuần tra nhân dân.

Để phục vụ nhân dân vui tết,
đón xuân an toàn, lành mạnh,
Công an tỉnh sẽ tăng cường
khoảng 300 cán bộ, chiến sĩ
xuống địa bàn cơ sở để thực
hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT,
bảo vệ tết Nguyên đán Ất Tỵ
2025. Cùng với đó, tăng cường
công tác kiểm tra, đôn đốc, triển
khai các phương án bảo vệ an
toàn các điểm bắn pháo hoa
của tỉnh, các huyện, thành phố
trong đêm giao thừa; chủ động
phương án phòng, chống đua xe
trái phép.